



Ilmastorahasto Oy
Y-tunnus: 2777483-1

**TILINPÄÄTÖS JA
TOIMINTAKERTOMUS
31.12.2020**

Sisällysluettelo

Hallituksen toimintakertomus 2020	3
Tilinpäätös	10
Tuloslaskelma	10
Tase	11
Rahoituslaskelma	13
Tilinpäätöksen liitetiedot ja laadintaperiaatteet	14
Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset	23
Tilinpäätösmerkintä	23
Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista	24

Hallituksen toimintakertomus 2020

Yhtiön toiminta ja toimintaympäristö

Yhtiön toiminta vuonna 2020 keskittyi uuden toiminnan valmisteluun. Vuoden lopussa yhtiön uusi suunta oli selvillä: Valtion kehitysyhtiö Vake Oy muuttui yhtiöjärjestyksen muutoksella Ilmastorahasto Oy:ksi.

Vuoden 2020 aikana valmistelutyön tahdin määrittivät omistajan asteittain tarkentuneet linjaukset tulevasta. 3.2.2020 Sanna Marinin hallituksen ilmastokokouksessa julkistettiin, että "Hallitus perustaa ilmastorahaston, jonka pohjana on Valtion kehitysyhtiö VAKE. Rahasto keskittyy ilmastomuutoksen torjuntaan, digitalisaation edistämiseen sekä teollisuuden vähähiilisyyden vauhdittamiseen. Vähähiiliseen talouteen siirtymiseksi tarvitaan riittäviä panostuksia esimerkiksi kiertotalouden, puhtaan teknologian ratkaisujen sekä energiatehokkuuden kehittämiseksi. VAKEn pääoman suuruus on yli 2 miljardia euroa. Tämän hallituskauden aikana ilmastorahaston on mahdollista käyttää satoja miljoonia euroja." Omistajan linjauksen pohjalta asetettiin 17.2.2020 ministeriöiden välinen virkamiestyöryhmä valmistelemaan ilmastorahaston toimintamallia.

Maaliskuussa 2020 Suomeen iskenyt Covid19-koronaviruspandemia vaikutti merkittävästi Suomen hallituksen fokukseen ja sitä myötä Ilmastorahaston käynnistymisen viivästymiseen. Kehysriihen yhteydessä 8.4. Ilmastorahaston ratkaisu siirrettiin myöhempään lisätalousarviokäsittelyyn. 2.6. neljännen lisätalousarvion yhteydessä tulevasta Ilmastorahastosta tiedotettiin, että yhtiötä pääomitetaan 300 miljoonalla eurolla ja että yhtiöllä olisi käytössä sijoituksiin myös Vake Oy:n osakeomistuksista jo saadut tuotot. Valtion 300 miljoonan sijoituspäätös Ilmastorahaston sijoitettuun vapaan omaan pääomaan voidaan toteuttaa useammassa erässä. 31.12.2020 mennessä sijoituksia ei ollut vielä tehty tästä 300 miljoonan euron sijoituspäätöksestä ja siten se ei sisälly vuoden 2020 tilinpäätökseen.

Budjettiriihen yhteydessä 16.9. vahvistettiin, että Vake muuttuu yhtiöjärjestyksen muutoksella Ilmastorahastoksi, sekä siirtyy työ- ja elinkeinoministeriön omistajaohjauksen alaisuuteen. Julkaisutilaisuudessa 27.10. työ- ja elinkeinoministeriö julkaisi mm. päätöskriteerit Ilmastorahaston rahoitukselle.

10.12.2020 valtioneuvoston yleisistunnossa päätettiin Altia Oyj:n, Nordic Morning Group Oyj:n, Posti Group Oyj:n ja Vapo Oyj:n osakkeiden siirtämisestä takaisin valtion suoraan omistukseen ja valtioneuvoston kanslian hallintaan. Osakkeet siirrettiin valtion omistukseen 18.12. Neste Oyj:n osakkeet, jotka

vastaavat n. 8,3 %:n omistus- ja ääniosuutta Neste Oyj:n osakekannasta, jäivät yhtiön taseeseen, ja sen omistajaohjauksesta vastaa jatkossakin valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosasto.

17.12.2020 valtioneuvoston yleisistunto päätti siirtää yhtiön osakkeiden hallinnan ja omistajaohjauksen valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosastolta työ- ja elinkeinoministeriöön.

21.12.2020 Valtion kehitysyhtiö Vake Oy:n yhtiöjärjestyksestä muutettiin omistajan päätöksellä. Yhtiön nimi muuttui Ilmastorahasto Oy:ksi, ruotsiksi Klimatfonden Ab, yhtiölle nimettiin uusi hallitus ja sijoitusneuvosto. Samassa yhteydessä työ- ja elinkeinoministeriö antoi yhtiölle toimiohjeen ja yhtiöjärjestyksen toimialaa muutettiin vastaamaan omistajan linjauksia.

Ilmastorahasto Oy on valtion omistama erityistehtäväyhtiö, jonka toiminta keskittyy ilmastonmuutoksen torjumiseen, teollisuuden vähähiilisyiden vauhdittamiseen ja digitalisaation edistämiseen. Ilmastorahasto osallistuu merkittävän kokoluokan ilmasto- ja digi-investointeihin, joissa yhtiön rahoitusosuus mahdollistaa hankkeen toteutumisen ylipäätään, tai laajemmassa mittakaavassa tai aiemmin kuin muun rahoituksen turvin.

Ilmastorahasto ei pyri maksimoimaan oman toimintansa tuottoa, vaan toteuttamaan yhteiskunnalliset tehtävänsä mahdollisimman tehokkaasti ja maksimoimaan yhteiskunnallisen tuloksen. Yhtiön tekemien sijoitusten ja rahoituksen kohteiden toiminnan tulee pitkällä aikavälillä olla kokonaisuutena arvioiden itsekannattavia.

Yhtiön operatiivinen toiminta vuoden 2020 aikana keskittyi

1. valmistelemaan tulevaa toimintaa omistajan linjausten tahdissa,
2. ylläpitämään, kerryttämään ja analysoimaan mahdollisia tulevia rahoituskohteita sekä
3. sellaiseen hallinnon kehitystyöhön, jota oli mahdollista tehdä omistajan linjausten tarkentuessa asteittain.

Tulevan toiminnan valmistelu sisälsi mm. rahoituspäätöskriteereiden sekä neljän rahoituskategorian, kaupallisten skaalausten, PPP-kohteiden, julkisten alustojen sekä erityisrahastojen toiminnan alustavaa suunnittelua. Tulevalle toiminnalle potentiaalisia rahoituskohteita yhtiöön oli kerrytetty vuoden loppuun mennessä 275 kappaletta. Välittömästi työ- ja elinkeinoministeriön julkaistua rahoituskriteerit koko hankevirta analysoitiin kriteerien valossa, sekä priorisoitiin Ilmastorahaston hallituksen harkintaa varten. Hallinnon kehittäminen kohdistui vuonna 2020 muun muassa henkilöstöetuuksien harmonisointiin ja uuden etuuspolitiikan toimeenpanoon, omistajapoliittisen periaatepäätöksen

edellyttämiin hallinnon kehityskaskeliin, sekä tietoturvan ja tietosuojan kehityshankkeeseen.

Vuoden aikana vietiin myös loppuun vuonna 2019 käynnistyneet hankkeet suomenkielisen tekoälyn, omadatan ja terveydenhuollon digitalisaation teemojen alla.

Yhtiön omistukset

Yhtiön omistusten markkina-arvo oli vuoden 2020 alussa noin 2,4 miljardia euroa¹ ja vuoden lopussa noin 3,8 miljardia euroa. Markkina-arvon nousu selittyi Nesteen osakkeen suotuisalla kurssikehityksellä vuoden 2020 aikana.

17.12.2020 saakka yhtiön omistuksessa olivat seuraavat osakeomistusosuudet: Neste Oyj 8,3 %, Posti Group Oyj 49,9 %, Altia Oyj 36,2 %, Vapo 16,7 % ja Nordic Morning Group Oyj 100 %.

Valtioneuvoston yleisistunnon 10.12.2020 tekemän päätöksen mukaisesti yhtiö päätti 18.12.2020 luovuttaa omistuksensa Nordic Morning Group Oyj:n (yhtiön koko osakekanta), Posti Group Oyj:n (49,9 % osakekannasta), Vapo Oyj:n (16,7 % osakekannasta) ja Altia Oyj:n (36,2 % osakekannasta) osalta oman pääoman palautuksena valtion suoraan omistukseen.

Finanssivalvonta antoi 16.10.2020 Altia Oyj:n osakeomistusten luovutukseen (yhteensä 13 097 481 osaketta ja niiden tuottamaa ääntä) poikkeusluvan tarjousvelvollisuudesta päätöksessään FIVA 15/02.05.05.2020. Päätöksestä ei valitettu määräaikaan mennessä.

Pääoman palautuksen kohteena olleiden yhtiöomistusten yhteenlaskettu kirjanpitoarvo oli 381,3 miljoonaa euroa. Yhtiöiden luovutushetken mukainen käypä arvo oli 458,8 miljoonaa euroa. Altia Oyj:n osakkeiden käypä arvo perustui osakkeen päätöskurssiin (9,71 euroa/osake) Helsingin pörssissä 17.12.2020. Muiden osakkeiden osalta käypä arvo perustui niiden substanssiarvoon, jonka määrittämiseen yhtiön johto käytti kahden ulkopuolisen neuvonantajan asiantuntemusta.

Pääoman palautuksen kohteena olleiden osakkeiden käypä arvo vähennettiin täysimääräisesti yhtiön sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta. Osakkeiden käyvän arvon ja tasearvon välinen erotus on kirjattu tuloslaskelmaan tuloksi. Tuloslaskelmaan merkityt verot puolestaan vähensivät erotuksesta syntyneitä voittoja.

¹ Yhtiön vuoden alussa omistamien listaamattomien osakkeiden osalta on käytetty kirjanpitoarvoa.

Osakkeiden omistusten siirto yhtiöstä osakkeenomistajalle, eli tässä tapauksessa valtiolle, oli käypään arvoon tehty veronalainen luovutus. Ilmastorahasto maksoi osakkeiden luovutuksesta syntyneestä luovutusvoitosta (77,5 miljoonaa euroa) yhteisöverokannan mukaisen 20 %:n veron (15,5 miljoonaa euroa).

18.12.2020 alkaen yhtiön sijoitukset muodostuivat Neste Oyj:n osakkeista (n. 8,3 % omistus- ja ääniosuus). Yhtiön toimiohjeen tarkennuttua ja Nesteen omistuksen roolin selkiytyttyä tehtiin muutos tilinpäätöksen laadintaperiaatteisiin ja Nesteen omistukset siirrettiin taseen vaihto-omaisuudesta pysyvien vastaavien sijoituksiin. Yhtiöön osinkotuloista kertyneet kassavarat on sijoitettu 2–6 kuukauden määräaikaistalletuksiin negatiivisten korkojen välttämiseksi.

Vaken omistuksessa olleiden yhtiöiden omistajaohjaus oli täysimääräisesti valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosastolla, kuten aiempinakin vuosina. Myös jatkossa yhtiön taseeseen jääneen Neste Oyj:n omistuksen osalta omistajaohjaus säilyy valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosastolla, vaikka Ilmastorahasto Oy:n omistajaohjaus siirtyi 21.12.2020 työ- ja elinkeinoministeriölle. Yhtiöllä on Nesteen osakkeita koskeva hallinnointisopimus valtioneuvoston kanslian kanssa.

Riskit ja riskienhallinta

Riskienhallinnan avulla Ilmastorahaston on mahdollista saavuttaa omistajan yhtiölle asettamat tavoitteet yhteiskunnallisesta vaikuttavuudesta, turvaten samalla toiminnan tehokkuuden, jatkuvuuden sekä turvallisuuden.

Riskienhallinnan tehtävänä on valvoa, että yhtiön kantamat riskit ovat oikeassa suhteessa sen riskinkantokykyyn, varmistaa riittävien tietojen saaminen päätöksenteon tueksi ja ettei yhtiöllä ole hallitsemattomia riskejä liittyen sen toimintaan, henkilöstöön, omaisuuteen, organisaatioturvallisuuteen, toimintaympäristöön tai asiakkaille ja muille sidosryhmille tehtyjen sitoumusten toteutumiseen.

Ilmastorahaston keskeiset riskikategoriat ovat operatiiviset riskit, taloudelliset riskit, strategiset riskit, säännösten noudattaminen sekä maine- ja vastuullisuusriskit. Taloudellisen riskienhallinnan tehtävänä on varmistaa toiminnan jatkuvuus, tuloksellisuus, varojen ja omaisuuden turvaaminen sekä säännösten edellyttämät oikeat ja riittävät tiedot taloudesta ja toiminnasta.

Suurimpana taloudellisena riskinä on Nesteen osakekurssiriski ja toiminnan rahoituksen näkökulmasta myös Nesteen osinkotulojen kehitys, johon muun muassa Covid-19 pandemia vaikuttaa.

Vuonna 2020 riskienhallinnassa kiinnitettiin erityistä huomiota tietoturvan parantamiseen. Yhtiössä toteutettiin tietoturvakartoitus ja sen ja yhtiön oman analyysin pohjalta käynnistettiin IT-infrastruktuurin ja tietoturvan kehittäminen, mikä jatkuu vuoden 2021 puolella. Lisäksi yhtiössä otettiin vuoden aikana käyttöön whistleblowing-kanava.

Hallinto

Varsinaiseen yhtiökokoukseen 1.4.2020 saakka Vaken hallitus muodostui seuraavasti: puheenjohtajana toimi vuorineuvos Reijo Karhinen ja hallituksen jäseninä toimivat ylijohtaja Leena Mörttinen, yrittäjä Maria Ritola, neuvotteleva virkamies Jukka Ohtola sekä perustaja ja tekoälyjohtaja Tuomas Syrjänen.

1.4.2020 varsinainen yhtiökokous valitsi yhtiölle kolmijäsenisen hallituksen: puheenjohtajaksi nimettiin hallitusneuvos Ilpo Nuutinen ja jäseniksi neuvotteleva virkamies Jukka Ohtola sekä erityisasiantuntija Mia Rainio, kaikki valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosastolta.

21.12.2020 omistajan päätöksellä Valtion kehitysyhtiö Vake Oy:n muututtua Ilmastorahasto Oy:ksi yhtiön hallituksen puheenjohtajaksi nimettiin toimitusjohtaja Perttu Puro, varapuheenjohtajaksi alivaltiosihteeri Petri Peltonen ja hallituksen jäseniksi toimitusjohtaja Mirva Antila, Senior Programme Manager Kari Hämekoski, hallitusammattilainen Mammu Kaario, kehittämisjohtaja Juho Korpi sekä johtaja Erja Turunen.

Hallitus kokoontui tilikauden aikana 21 kertaa

Samalla omistajan päätöksellä yhtiölle nimitettiin sijoitusneuvosto toimikaudelle 2020–2022:

Työ- ja elinkeinoministeriö

jäsen: osastopäällikkö Ilona Lundström

henkilökohtainen varajäsen: teollisuusneuvos Sampsa Nissinen

Valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosasto

jäsen: finanssineuvos Maija Strandberg

henkilökohtainen varajäsen: finanssineuvos Petri Vihervuori

Valtiovarainministeriö

jäsen: erityisasiantuntija Ilari Varjus

henkilökohtainen varajäsen: budjettineuvos Johanna von Knorring

Ympäristöministeriö

jäsen: kansliapäällikkö Juhani Damski

henkilökohtainen varajäsen: ylijohtaja Leena Ylä-Mononen

Liikenne- ja viestintäministeriö

jäsen: hallitusneuvos Sanna Ruuskanen

henkilökohtainen varajäsen: erityisasiantuntija Atro Andersson

Yhtiön tilintarkastajana on toiminut tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy, päävastuullisena tilintarkastajana KHT Merja Lindh.

Henkilöstö

Yhtiön palveluksessa oli tilikauden päättyessä 9 työntekijää. Toimitusjohtajana toimi DI Paula Laine. Yhtiöön ei vuoden 2020 aikana palkattu yhtään uutta työntekijää.

Yhtiön omistusrakenne ja osakkeet

Suomen valtio omistaa kaikki yhtiön osakkeet. Yhtiön osakkeita on 250 kpl.

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä

Ilmastorahaston saatua joulukuussa 2020 työ- ja elinkeinoministeriöltä toimiohjeen ja selkeät linjaukset toiminnan pääpiirteistä yhtiön tavoitteena on päästä hallituksensa johdolla käynnistämään operatiivinen toimintansa omistajan linjausten mukaisesti.

Toimiohjeen mukaan Ilmastorahaston ensisijaisina sijoituskohteina ovat teollisen mittaluokan skaalaukset, mutta yhtiö voi olla myös mukana erilaisissa julkisissa alustoissa, yksityisen ja julkisen sektorin yhteishankkeissa, ja perustaa tai olla sijoittajana rahastoissa. Ilmastorahasto voi osallistua niin yksityisten kuin julkisten toimijoiden vetämiin investointikokonaisuuksiin. Yhtiö voi myöntää oman ja vieraan pääoman ehtoista rahoitusta sekä välirahoitusta. Suoria avustuksia Ilmastorahasto ei myönnä toimintansa käynnistymisvaiheessa.

Alkuvuoden 2021 aikana Ilmastorahaston hallitus tarkentaa linjauksia, joilla toimiohjetta toteutetaan käytännössä. Toiminnan käynnistyessä myös hallintoa jatkokehitetään. Tärkeänä painopisteenä on ensimmäisten rahoituspäätösten edistäminen.

Taloudellisesta näkökulmasta yhtiöllä on edellytykset aloittaa sijoitustoimintansa yhtiöön kertyneiden osinkotulojen, Nesteen osinkotuottojen ja yhtiölle varatun 300 miljoonan euron pääomituksen turvin. Pääomituksen

osalta sijoituspäätöksiä ei ole tehty 31.12.2020 mennessä, joten pääomitusta ei ole sisällytetty vuoden 2020 tilinpäätökseen.

Operatiivisen toiminnan käynnistyessä, Ilmatorahaston on tärkeää suunnata yleinen ja rahoitustoimintansa vastaamaan omistajan yhtiölle toimiohjeessa antamaan tehtävään ilmastonmuutoksen torjumisessa, teollisuuden vähähiilisuuden vauhdittamisessa sekä digitalisaation edistämässä. Ilmatorahaston toiminnan yhteiskunnallisen vaikuttavuuden todentaminen on myös keskeisessä roolissa rahoitustoiminnan käynnistyessä.

Olellaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen

Neste Oyj on tilikauden päättymisen jälkeen julkistanut osingonjakoehdotuksensa. Ilmatorahaston omistusosuudella osinkotulojen ennustetaan vuoden 2021 aikana olevan n. 51,1 miljoonaa euroa, mikä on 34% vähemmän kuin vuonna 2020. Osinkotulot tullaan raportoimaan rahoitustuotoissa.

Hallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä

Yhtiön jakokelpoinen vapaa oma pääoma on 1 589 886 747 euroa. Hallitus esittää, että tilikauden voitto 133 104 856 euroa kirjataan omaan pääomaan edellisten tilikausien voittovarojen lisäykseksi ja että osinkoa ei jaeta.

Tilinpäätös

Tuloslaskelma

	1.1.2020-31.12.2020	1.1.2019-31.12.2019
LIKEVAIHTO	98 599 596	71 762 276
Henkilöstökulut		
Palkat ja palkkiot	-1 209 121	-1 617 982
Henkilösivukulut		
Eläkekulut	-205 675	-231 812
Muut henkilösivukulut	-11 457	-82 419
Yhteensä	<u>-1 426 253</u>	<u>-1 932 213</u>
Liiketoiminnan muut kulut	-1 260 439	-1 963 015
LIKEVOITTO / -TAPPIO	95 912 905	67 867 048
Rahoitustuotot ja -kulut		
Muut korko- ja rahoitustuotot		
Muilta	54 728	0
Osinkotuotot	65 172 005	0
Yhteensä	<u>65 226 734</u>	<u>0</u>
Korkokulut ja muut rahoituskulut		
Muille	-18 132	-85 366
Yhteensä	<u>-18 132</u>	<u>-85 366</u>
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	65 208 602	-85 366
VOITTO / TAPPIO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA	161 121 507	67 781 682
Tuloverot		
Tilikauden verot	-28 016 651	-8 627 244
TILIKAUDEN VOITTO / TAPPIO	<u>133 104 856</u>	<u>59 154 438</u>

Tase

	31.12.2020	31.12.2019
VASTAAVAA		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet	3 779 976 317	0
Yhteensä	<u>3 779 976 317</u>	<u>0</u>
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	3 779 976 317	0
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Vaihto-omaisuus		
Muu vaihto-omaisuus	0	1 883 261 883
Yhteensä	<u>0</u>	<u>1 883 261 883</u>
Saamiset		
Lyhytaikaiset		
Lainasaamiset	0	400
Muut saamiset	10 612	10 500
Siirtosaamiset	16 761	336 658
Yhteensä	<u>27 373</u>	<u>347 558</u>
Rahoitusarvopaperit		
Muut arvopaperit	33 000 000	0
Yhteensä	<u>33 000 000</u>	<u>0</u>
Rahat ja pankkisaamiset	70 794 078	32 729 940
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	103 821 450	1 916 339 381
VASTAAVAA YHTEENSÄ	<u>3 883 797 767</u>	<u>1 916 339 381</u>

	31.12.2020	31.12.2019
VASTATTAVAA		
Oma Pääoma		
Osakepääoma	2 500	2 500
Muut rahastot		
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	1 399 075 537	1 857 961 693
Käyvän arvon rahasto	1 822 430 772	0
Edellisten tilikausien voitto (- tappio)	57 706 354	-1 448 083
Tilikauden voitto	133 104 856	59 154 438
Yhteensä	3 412 320 019	1 915 670 547
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	3 412 320 019	1 915 670 547
VIERAS PÄÄOMA		
Pitkäaikainen		
Laskennalliset verovelat	455 607 693	0
Yhteensä	<u>455 607 693</u>	<u>0</u>
Lyhytaikainen		
Ostovelat	68 719	253 511
Muut velat	38 101	49 925
Siirtovelat	15 763 235	365 398
Yhteensä	<u>15 870 055</u>	<u>668 834</u>
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	471 477 748	668 834
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	<u>3 883 797 767</u>	<u>1 916 339 381</u>

Rahoituslaskelma

	1.1.2020-31.12.2020	1.1.2019-31.12.2019
Liiketoiminnan rahavirta		
Liikevoitto	95 912 905	67 867 048
Oikaisut: Luovutusvoitto	-77 562 124	0
	<hr/>	<hr/>
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	18 350 780	67 867 048
Käyttöpääoman muutos		
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys-/vähennys+ velkojen lisäys-/vähennys-	320 185	-335 274
	15 179 693	-28 163 809
	<hr/>	<hr/>
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	15 499 879	-28 499 083
Maksetut korot ja muut maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	-18 132	-85 366
Saadut osingot liiketoiminnasta	65 172 005	0
Saadut korot liiketoiminnasta	54 728	0
Maksetut välittömät verot	-27 995 123	-8 627 244
	<hr/>	<hr/>
Liiketoiminnan rahavirta (A)	71 064 138	30 655 355
Investointien rahavirta		
Investoinnit muihin sijoituksiin	-33 000 000	0
Investointien rahavirta (B)	-33 000 000	0
Rahoituksen rahavirta		
Oman pääoman sijoitukset	0	-1 577 985
Rahoituksen rahavirta (C)	0	-1 577 985
Rahavarojen muutos (A + B + C)	38 064 138	29 077 370
Rahavarat tilikauden alussa	32 729 940	3 652 570
Rahavarat tilikauden lopussa	70 794 078	32 729 940

Liikevoiton oikaisu (77 562 124 euroa) koskee pääoman palautuksen luovutusvoittoa, joka on pääoman palautuksen käyvän arvon ja kirjanpitoarvon erotus. Pääoman palautus oli yhtiölle vastikkeeton luovutus.

Rahavaroina käsitellään rahoituslaskelmassa pankkisaamisia, alle 3 kuukauden päästä erääntyviä pankkitalletuksia, lyhytaikaisia yritys- ja sijoitustodistuksia sekä osuudet sijoitusrahastoissa, jotka sijoittavat vastaavanlaisiin rahoitusinstrumentteihin.

Tilinpäätöksen liitetiedot ja laadintaperiaatteet

Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Ilmastorahasto Oy:n tilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu Suomen kirjanpitolakia ja -asetusta sekä osakeyhtiölain vaatimuksia.

1. Muutokset laskentaperiaatteissa

Tilikaudella on muutettu laskentaperiaatteita Neste Oyj:n osakkeiden osalta. Osakkeet on esitetty vuoden 2020 tilinpäätöksessä pysyvien vastaavien sijoituksissa ja niihin liittyvät osinkotuotot maksuperusteisesti rahoitustuotoissa. Aiemmin ne on esitetty vaihtuvien vastaavien vaihto-omaisuudessa ja osinkotuotot liikevaihdossa. Muutoksen taustalla on Ilmastorahaston perustaminen vuoden 2020 lopussa ja uuden toimiohjeen hyväksyminen. Toimiohjeessa on linjattu, että Nesteen omistus jää Ilmastorahaston omistukseen sekä, ettei Nesteen osakkeita voi myydä, pantata tai muutoin luovuttaa Ilmastorahaston toiminnan rahoittamiseksi. Ilmastorahaston käyttöpääoma perustuu osakeomistusten osinkotuottoihin. Muutoksen yhteydessä Nesteen osakeomistusten arvostusperiaatteeksi valittiin käypä arvo, jolloin muutokset Nesteen osakekurssissa näkyvät vaihteluina käyvän arvon rahastossa. Laadintaperiaatetta on avattu kohdassa 6. Pysyvien vastaavien sijoitukset. Muiden, vuonna 2020 valtion suoraan omistukseen palautettujen, osakeomistusten osinkotuotot on edelleen esitetty liikevaihdossa.

2. Tilinpäätöksen vertailukelpoisuus

Tilinpäätös ei ole vertailukelpoinen edelliseen vuoteen nähden. Yhtiön osakeomistukset Nesteessä on vuoden aikana siirretty vaihtuvista vastaavista pysyviin vastaaviin. Samalla Nesteen osakeomistusten arvostusperiaatteeksi valittiin käypä arvo², kun aiemmin nämä osakeomistukset arvostettiin hankintamenoonsa ja käyttöön otettiin käyvän arvon rahasto, jossa Nesteen osakekurssin vaihtelut näkyvät. Nesteen osakeomistusten osinkotuotot näkyvät rahoitustuotoissa. Edellisenä vuotena ne näkyivät liikevaihdossa.

Keskeiset erät on alla esitetty vertailukelpoisesti:

Liikevaihto

	2020	2019
Osinkotuotot	21 037 472	23 202 743
Luovutusvoitot	77 562 124	0
Yhteensä	98 599 596	23 202 743

² Ks. Laadintaperiaate 6. Pysyvien vastaavien sijoitukset

Rahoitustuotot ja -kulut

	2020	2019
Tuotot pysyvien vastaavien sijoituksista	65 172 005	48 559 533
Muut korko- ja rahoitustuotot	54 728	0
Muilta	65 226 734	48 559 533
Korkokulut ja muut rahoituskulut	-18 132	-85 366
Muille	-18 132	-85 366

Sijoitukset

	2020	2019
Muut osakkeet ja osuudet		
Kirjanpitoarvo tilikauden alussa	1 981 995 695	0
Siirto vaihto-omaisuudesta pysyviin vastaaviin	0	1 501 937 851
Käyvän arvon muutos	1 797 980 621	480 057 844
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa	3 779 976 317	1 981 995 695

Vaihto-omaisuus

	2020	2019
Muu vaihto-omaisuus 1.1.	381 324 032	1 784 637 851
Apporttina saadut osakkeet	0	98 624 032
Pääoman palautus	-381 324 032	0
Siirto pysyviin vastaaviin	0	-1 501 937 851
Muu vaihto-omaisuus 31.12	0	381 324 032

Oma pääoma

Oman pääoman erittely

	2020	2019
Sidottu oma pääoma		
Osakepääoma	2 500	2 500
Käyvän arvon rahasto	1 822 433 272	384 046 275
Sidottu oma pääoma yhteensä	1 822 435 772	384 048 775

Käyvän arvon rahaston muutokset

	2020	2019
Käyvän arvon rahasto 1.1	384 046 275	0
Voitto + / Tappio (-) käypään arvoon arvostamisesta	1 797 980 621	480 057 844
Laskennalliset verot voitosta/tappiosta käypään arvoon arvostamisesta	-359 596 124	-96 011 569
Yhteensä	1 822 430 772	384 046 275

Vapaa oma pääoma

	2020	2019
Muut rahastot		
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto		
Tilikauden alussa	1 857 961 693	1 760 915 646
Lisäykset	0	98 624 032
Vähennykset	-458 886 156	-1 577 985
Tilikauden lopussa	1 399 075 537	1 857 961 693

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahaston vähennykset koostuvat osakkeiden pääoman palautuksen käyvästä arvosta (458 886 156 euroa)

	2020	2019
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	1 399 075 537	1 857 961 693
Edellisten tilikausien voitto (tappio)	57 706 354	-1 448 083
Tilikauden voitto (tappio)	133 104 856	59 154 438
Kertyneet voittovarot (tappio)	190 811 210	57 706 354
Vapaa oma pääoma yhteensä	1 589 886 747	1 915 668 047

Oma pääoma yhteensä

	2020	2019
Oma pääoma yhteensä	3 412 322 519	2 299 716 823

3. Rahoitustuotot ja kulut

Pysyvien vastaavien sijoituksista saadut osinkotuotot kirjataan maksuperusteisesti. Korke- ja muihin rahoitustuottoihin kirjataan rahoitusarvopapereista ja pankkisaamisista saadut tuotot. Korke- ja muut rahoitustuotot on kirjattu ajan kulumisen perusteella.

4. Liikevaihto

Liikevaihtoon kirjataan yhtiön vaihtuvissa vastaavissa olleiden osakeomistusten osinkotuotot. Näistä osakeomistuksista on luovuttu vuoden 2020 aikana, joten jatkossa yhtiöllä ei tule olemaan liikevaihtoa näistä omistuksista. Lisäksi liikevaihtoon on kirjattu yhtiön osakkeiden pääoman palautuksesta syntynyt luovutusvoitto. Pääoman palautus oli kuitenkin vastikkeeton luovutus.

5. Pysyvien vastaavien sijoitukset

Pysyvien vastaavien sijoitusten osalta sovelletaan kirjanpitolain 5.2a§:n mukaista käyvän arvon mallia, jonka mukaan osakkeet arvostetaan taseessa käypään arvoon. Käypä arvo määräytyy likvideiltä markkinoilta saatavien noteerausten perusteella. Likvidiksi markkinaksi katsotaan sellainen markkina, josta hinnat ovat saatavilla helposti ja riittävän säännöllisesti. Osakesijoitukset ovat luonteeltaan pitkäaikaisia. Markkinahintojen muutosten takia syntyvät arvonmuutokset kirjataan omaan pääomaan käyvän arvon rahastoon. Käyvän arvon muutoksesta on jaksotettu laskennallinen verovelka erään Pitkäaikainen vieras pääoma. Pysyvien vastaavien osakkeiden realisoituneet myyntivoitot - ja- tappiot kirjataan omaan pääomaan.

Pysyvistä vastaavien osakeomistuksista on kerrottu liitetiedoissa. Yhtiöllä ei ole käytössään johdannaisia tai muitakaan suojausinstrumentteja.

6. Eläkevastuut

Yhtiön henkilöstön eläketurva on järjestetty lakisääteisellä TyEL-vakuutuksella. Eläkevakuutukset kirjataan tuloslaskelmaan suoriteperusteisesti.

7. Tuloverot

Tuloslaskelman tuloverot muodostuvat tilikauden verotettavan tuloksen perusteella jaksotetusta verosta sekä edellisen tilikauden lopullisesta tuloveropalautuksesta. Tilikauden verotettavaan tulokseen perustuva vero lasketaan Suomen yhteisöverokannalla. Verojaksotuksessa huomioidaan myös tuloslaskelman ulkopuoliset erät, jotka ovat edellisten tilikausien verotettavaan tulokseen liittyviä veroja. Pysyvien vastaavien osakesijoitusten käyvän arvon muutoksista kirjataan laskennallinen verovelka tai -saaminen. Pysyvien vastaavien osakkeiden myyntivoitosta tai -tappiosta aiheutuvat verot kirjataan omaan pääomaan.

Tilinpäätöksen liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

1. Liikevaihto

	2020	2019
Osinkotuotot	21 037 472	71 762 276
Luovutusvoitot	77 562 124	0
Yhteensä	98 599 596	71 762 276

Luovutusvoitoilla tarkoitetaan yhtiön pääoman palautuksen käyvän arvon (458,8 miljoonaa euroa) ja kirjanpitoarvon (381,3 miljoonaa euroa, hankintameno) välistä erotusta. Luovutusvoitto on laskettu luovutuksen veroseuraamuksen laskemiseksi. Pääomanpalautus oli yhtiölle vastikkeeton luovutus, jossa yhtiön omistuksia siirrettiin takaisin valtion suoraan omistukseen.

2. Henkilöstökulut

	2020	2019
Henkilöstön palkat ja palkkiot	1 159 621	1 434 082
Hallituspalkkiot	49 500	183 900
Eläkekulut	205 675	231 812
Muut henkilösivukulut	11 457	82 419
Yhteensä	1 426 253	1 932 213

Toimitusjohtajalle maksettiin tilikauden aikana palkkaa (luontaisetuineen) 247 200 euroa. Johtoryhmään kuuluville henkilöille (pois lukien toimitusjohtaja) maksettiin 369 633 euroa. Hallitukselle maksettiin kuukausi- ja kokouspalkkioita 49 500 euroa kuukausilta 1 - 3. Kannustinpalkkioita ei maksettu vuoden 2020 osalta johdolle eikä henkilöstölle.

Henkilöstön lukumäärä

	2020	2019
Henkilöstön lkm tilikauden lopussa	9	10

3. Liiketoiminnan muut kulut

	2020	2019
Operaatiot ja kehittäminen	622 528	1 028 485
Viestintä ja tilaisuudet	139 774	301 243
Toimitilakulut	169 989	153 875
Hallinto- ja muut kulut	328 148	479 412
Yhteensä	1 260 439	1 963 015

Tilintarkastusyhteisöille maksetut palkkiot

	2020	2019
PricewaterhouseCoopers Oy		
Tilintarkastuksesta	12 400	0
Veroneuvonnasta	26 756	0
Muista palveluista	12 388	0
Yhteensä	51 544	0
Tuokko Oy Ltd		
Tilintarkastuksesta	12 155	22 993
Muista palveluista	20 925	0
Yhteensä	33 080	22 993

4. Rahoitustuotot ja -kulut

	2020	2019
Tuotot pysyvien vastaavien sijoituksista	65 172 005	0
Muut korko- ja rahoitustuotot	54 728	0
Muilta	65 226 734	0
Korkokulut ja muut rahoituskulut	-18 132	-85 366
Muille	-18 132	-85 366
Yhteensä	65 208 602	-85 366

Nesteen sijoitusten osinkotuotot raportoidaan pysyvien vastaavien sijoituksissa. Vuoden 2019 osalta ne näkyvät liikevaihdossa. Muut korko- ja rahoitustuotot sisältävät yhtiön tekemien määräaikaistalletusten korkotuotot.

5. Tuloverot

	2020	2019
Tuloverot osingoista	12 504 226	8 627 244
Osakkeiden luovutuksesta maksetut verot	15 512 425	0
Yhteensä	28 016 651	8 627 244

Taseen liitetiedot

6. Sijoitukset

	2020	2019
Muut osakkeet ja osuudet		
Kirjanpitoarvo tilikauden alussa	0	0
Siirto vaihto-omaisuudesta sijoituksiin	1 501 937 851	0
Käyvän arvon muutos	2 278 038 465	0
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa	3 779 976 317	0

Nesteen omistukset siirrettiin tilikaudella vaihtuvista vastaavista pysyviin vastaaviin, kun omistusten rooli yhtiön toiminnan rahoituksessa selkiytyi Ilmastorahaston uuden toimiohjeen myötä. Tilikauden lopussa yhtiön sijoitukset muodostuivat Nesteen osakkeista.

Osake	Määrä	Omistusosuus	Kirjanpitoarvo
Neste Oyj	63 894 123	8,31%	3 779 976 317

Yhtiön sijoitusten merkittävimmät riskit liittyvät Nesteen omistuksen osakekurssiriskiin. Osakekurssiriskillä tarkoitetaan osakkeiden kurssimuutoksista aiheutuvia arvonmuutoksia.

Omistusten käyvän arvon muutos on esitetty Oman pääoman liitetiedossa (10).

7. Vaihto-omaisuus

	2020	2019
Muu vaihto-omaisuus 1.1.	1 883 261 883	1 784 637 851
Apporttina saadut osakkeet	0	98 624 032
Pääoman palautus	-381 324 032	0
Siirto pysyviin vastaaviin	-1 501 937 851	0
Muu vaihto-omaisuus 31.12	0	1 883 261 883

Pääoman palautuksilla tarkoitetaan yhtiön aiempien omistusten (Altia Oyj, Vapo Oy, Posti Oy ja Nordic Morning Group Oyj) vastikkeetonta palautusta valtion suoraan omistukseen. Siirto pysyviin vastaaviin on yhtiön Nesteen omistus, joka siirrettiin vaihtuvista vastaaviin pysyviin vastaaviin omistuksen roolin selkiytyttyä Ilmastorahaston perustamisen yhteydessä.

8. Rahoitusarvopaperit

	2020	2019
Muut arvopaperit	33 000 000	0

Rahoitusarvopaperit koostuvat määräaikaistalletuksista, jotka erääntyvät 1.6.2021. Rahoituslaskelmassa määräaikaistalletukset on esitetty investointien rahavirrassa.

9. Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

	2020	2019
Jaksotetut välittömät verot	0	292 883
Ostolaskujen jaksotus	16 761	43 775
Yhteensä	16 761	336 658

10. Oma pääoma

Oman pääoman erittely

	2020	2019
Sidottu oma pääoma		
Osakepääoma	2 500	2 500
Käyvän arvon rahasto	1 822 430 772	0
Sidottu oma pääoma yhteensä	1 822 433 272	2 500

Käyvän arvon rahaston muutokset

	2020	2019
Käyvän arvon rahasto 1.1	0	0
Voitto + / Tappio (-) käypään arvoon arvostamisesta	2 278 038 465	0
Laskennalliset verot voitosta/tappiosta käypään arvoon arvostamisesta	-455 607 693	0
Yhteensä	1 822 430 772	0

Vapaa oma pääoma

Muut rahastot	2020	2019
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto		
Tilikauden alussa	1 857 961 693	1 760 915 646
Lisäykset	0	98 624 032
Vähennykset	-458 886 156	-1 577 985
Tilikauden lopussa	1 399 075 537	1 857 961 693

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahaston vähennykset koostuvat osakkeiden pääoman palautuksen käyvästä arvosta (458 886 156 euroa).

	2020	2019
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	1 399 075 537	1 857 961 693
Edellisten tilikausien voitto (tappio)	57 706 354	-1 448 083
Tilikauden voitto (tappio)	133 104 856	59 154 438
Kertyneet voittovarot (tappio)	190 811 210	57 706 354
Vapaa oma pääoma yhteensä	1 589 886 747	1 915 668 047

Oma pääoma yhteensä

	2020	2019
Oma pääoma yhteensä	3 412 320 019	1 915 670 547

Hallitus esittää, että tilikauden voitto 133 104 856 euroa kirjataan omaan pääomaan ja että osinkoa ei jaeta.

11. Vieras pääoma

Vieraan pääoman erittely

Siirtovelat	2020	2019
Lomapalkat sosiaalikuluneen	225 209	189 804
Muut	9 813	3 642
Verot	15 528 212	0
Yhteensä	15 763 235	193 446

Muut liitetiedot

12. Vastuusitoumukset

Leasingsopimuksista maksettavat määrät	2020	2019
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	8 466	3 157
Myöhemmin maksettavat	5 651	14 116
Yhteensä	14 116	17 273

Yhtiöllä oli vuonna 2020 toimitiloista vuokrasopimus, joka irtisanottiin 3 kk irtisanomisajalla päättymään vuoden 2020 loppuun. Uusi vuokrasopimus tehdään vuoden 2021 alussa. Yhtiöllä ei ollut tilikauden lopussa voimassa olevaa vuokrasopimusta.

13. Osakepääoma osakelajeittain ja osakelajia koskevat Yhtiöjärjestyksen pääasialliset määräykset

Osakkeet ja osakesarjat	Kpl	Euroa	Äänivalta / kpl
Osakkeet	250	2 500,00	1

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Helsinki 19.3.2021

Perttu Puro
Hallituksen puheenjohtaja

Petri Peltonen
Hallituksen varapuheenjohtaja

Mirva Antila
Hallituksen jäsen

Paula Laine
Toimitusjohtaja

Kari Hämekoski
Hallituksen jäsen

Mammu Kaario
Hallituksen jäsen

Juho Korpi
Hallituksen jäsen

Erja Turunen
Hallituksen jäsen

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Helsinki 19.3.2021

PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastusyhteisö

Merja Lindh
KHT

Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista

Kirjanpidot ja säilyttämistapa

Tilinpäätös ja tase-erittelyt	sähköinen
Tilikohtainen tase	sähköinen
Tililuettelo	sähköinen
Päiväkirja	sähköinen
Pääkirja	sähköinen
Ostoreskontra	sähköinen
Palkkakirjanpito	sähköinen

Tositelajit ja säilyttämistapa

Laji	Nro alkaen	Säilyttämistapa
OR Ostolaskut	1	sähköinen
MY Myyntilaskut	10000	sähköinen
KA Kassatositteet	20000	sähköinen
T1 Pankkitositteet	30000	sähköinen
Tiliotteet		sähköinen
PA Palkat	50000	sähköinen
MU Muut	60000	sähköinen
JA Jaksotukset	70000	sähköinen
LT Liitetietositteet	80000	sähköinen